JW  112. [1294] 105

r i c u s  w e k e l i t z  M olendinatorm olendini super aquam que  r u f f a  
a q u a  dicitur propeopidum  B r u n s b e r g  edificati, quasdam  literas 
per bone memorie dominum H e i n r i c u m  predecessorem nostrum  
warmiensem Episcopum super eodem molendino olim concessas, 
et ex vetustate e t alias minus diligenti custodia in parte forami- 
nosas. cum earundem  litterarum  copijs coram nobis produxit, 
quibus litteris et earum  copijs diligenter inspectis e t auscultatis, 
Ipsas litteras ad instantem  dicti Heinrici wekelicz peticionem tran- 
scribi et presentibus annotari, ac huiusm odi transcriptum  dictis 
litteris affigi fecimus, quarum  tenor per omnia sequitur in hec 
verba.

In nomine domini amen Nos H e i n r i c u s  dei gracia w ar- 
miensis ecclesie Episcopus Terram  nostram per gentiles deuaslatam  
ampliori diligencia intendentes reform are Notum facimus vniuersis 
Quod nos de consilio et consensu nostrorum  Canonicorum , A r-  
n o l d o  et  A l b e r t o  suisque legittimis heredibus, molendinum 
super aquam  que r u f f a  a q u a  a) nom inatur constructum  cum 
adiacenti terre  spacio quod e t metis signauimus e t distinximus 
ab agris Ciuitatis nostre B r u n s b e r g ,  ad omnem vsum vtilitatis 
contulimus libere possidendum adicientes nichilominus eisdem Si 
mensura mansorum per nos dicte Ciuitati nostre Brunsberg assignata 
per spacium iam dictum prelibato molendino deputatum  defectum 
habuerit, illum alio in loco rem etiri volumus com petenter, pro- 
pterea iam dicti Arnoldus e t A lbertus eorum et heredes legittimi, 
singulis annis vnam marcam vsualis m onete in festo Beati Martini 
soluere tenebun tu r, ln super presentibus dignum duximus decla- 
randum  P ro testan tes, quod iam nom inatus A lbertus aliquo tem 
pore deuoluto Jugo pressus inopie partem  suam de dicto molen
dino cum omni vtilitate predicto A r n o  Ido pro sta tu ta summu 
denariorum  vendidit coram nobis e t eeteris viris ycloneis, cum 
vxore sua legittima et pueris suis, eidem Arnoldo voluntarie 
resignau it, Ad hoc eciam firmiter prom ittens, quod si puerorum

bte SBefifeung bem SRittcr © e o r g  D on '$ r e u r t ,  fcifdjöflidjem fanbbogt unb 
©(fylofjljauptmann ju  Sraunsfcerg, unb feiner © e m a p n  (Srtmube jum  ftiefjbraucf) 
fü r iljre ^ebenSjeit überließ. ((Sbenbaf. fol. 55.) (Snblic^ mitrbe mittelfi 93er= 
leiljung be8 S3if$of8 S E ib e n ta n n  © te fe  toom 14. Steril 1550 b. S ß re u d  erb* 
filie r ©eftfcer ber JNfiljle ju  dutm ifi^em  Sfcedjte, m it großer unb Keiner ©ericbtS» 
barfett.

2) ©renjbeßtntmung im ^rtoilegium ton  SBraunSberg 9Zr. 56. genannt. 
©« Ijeijjt noch jefct „b aS  rot& e S B affe r"  unb bcf^eifl bicSBrunnenbermitftabt.

lo *
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suorum  seu consangw ineorum  aliquis dictam vendicionem reuo- 
care uel infringere n iteretur pro eo se exponere omnimode respon- 
surum  Q uare sepius repetitus Arnoldus et sui heredes legittimi 
censum prehabitum  soluent scilicet vnam marcam denariorum  
nobis e t nostris successoribus term ino pretaxato. In cuius dona- 
cionis e t vendicionis testim onium presentem  litteram  conscribi 
nostroque permisimus roborari Sigillo in ratihabicionem  postero- 
rum Testes sunt dominus J o h a n n e s  L e m k i n i  dominus A l l e 
x a n d e r  et dominus H e r m a n n u s  Canonici prenom inate ecclesie 
J o h a n n e s  v l e m i n g u s  et  A l b e r t u s  fratres nostri B u r c h a r -  
d u s  J o h a n n e s  d e  v a l k e n h a y n  cum suo fratre B e r t o l d o ,  
R u t c h e r u s  B e r t o l d u s  T abernator C o n r a d u s  h o n t h o u p t  
cum fratribus suis h e i n r i c o  et  h e r m a n n o  et  M u s c a t t i  nec- 
non alij quam plures fidedigni. Datum anno domini M° cc lxxxx0 
quarto  xvj Kal. februarij.

P er presentes autem  litteras nullum Jus alicui de nouo 
aequiri volumus Sed Jus si quod vigore predictarum  litterarum  
habet tantum m odo conseruarj Jn quorum  om nium  fidem et testi
m onium presentes litteras supradictis litteris afßxas fieri e t nostri 
minoris Sigilli appensione fecimus communirj. Datum et actum 
apu t Ecclesiam wladislauiensem  Anno domini Millesimo Quadrin- 
gentesim o Tercio decimo, die decima Mensis Marcij Presentibus 
discretis viris P e t r o  S t e y n b u t h  Decano Ecclesie sancti salua- 
toris in G u t e n  s t a d  presbytero w arm iensis et Johanne Stolle 
de Glagouia clerico w ratislauiensis diocesium testibus ad premissa.

JVS 113.
( 1 2 9 2 — 1 2 9 4 . )  O f l e c i t .  —  fflleinfjarb bon Quer«

fn rt, Sanbmeifter toon ^rcuffen, bie (Somtljure unb © rüber be@ 
Deutfdjen Drbcnö fdjreiben ben ©täbten Stojtocf, ©reifötralbc tmb 
S tra lfu n b , ba§ fle unb ihre ©täbte ftd) an ben Äönig ((5rid) 
SJtenbeb) bon D anem arf toegen Äufred)tl)altung ber ben feine £anbe 
befudjenben Äaufleuten erte ilten  greifyeiten geroenbet Ijaben.

2(u8 bent U r f u n b e n b u #  ber ©tabt Sübed. £&. II. N r. 99. p. 70

H onorabilibus v ir is . .  schultetis et consulibus ciuitatum  Rozstoc, 
Gripeswolde et S tralessunde frater M e i n h e r u s  d e Q u e r e n v o r d ,  
ordinis sancte Marie Theutonicorum  Jerosolimitanj magister terrarum  
P r v s c i e ,  ceterique com mendatores e t fratres ibidem vniuersi. 
cum deuotis oracionibus et sincero cordis affectu, quiequid pos- 
sunt. Quia vestri gracia ordinem nostrum  et nos ac omnia nos
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contingencia fauore, amicicia e t promocione estis seinper hactcnus 
p rosequu ti, specialiterque, quia nuper ad vos missum nostrum  
nuncium  fratrem  W i l h e l m u m  dilectum benigne receptum  ac 
beniuole tractatum  ad nos am icabiliter rem isistis, toto corde ad 
multarum vobis graciarum  assurgim us vbertatem . Ceterum re- 
ceptis litteris vestris in partibus terraru in  nostrarum , vbi fiunt 
insultus frequencius paganorum , prepediti ibidem hijs et alijs 
negocijs diuersis 4), non poteram us tarn cito cum ciuitatum  nostra
rum  ciuibus conuenire, vt vobis decom m uni consilio super vestris 
litteris rescriberem us, et quod interim  vestrum nuncium detinui- 
rnus, nobis vestra discrecio petim us non habeat pro ingrato. 
Verum quanto poteram us cicius, conuenimus cum ciuibus et con- 
sulibus ciuitatum  nostrarum  T h o r u n ,  C o l i n e n ,  E l b i n g e  et 
aliarum, ibique nostri e t predictorum  consulum omni um Consen
sus fuit e t bona voluntas, vt vestris peticionibus et litteris in 
om nibus annuam us. E t scripsimus domino regi Dacie tarn nos 
quam  predicti consules nostri litteras efficaces, e t, quanto plus 
poteram us, m otiuas, vt quoslibet mercatores in regnj suj terminis 
non perm ittat inauditis statu tis e t theloneis ac quibuslibet alijs 
iniurijs ammodo pregrauari, ac priuilegia super naufragijs e t alijs 
quibuscunque per ipsum et patrem  ac progenitores suos data 
aliqualiter non infringat, sed foueat in iuribus e t graeijs, prout 
seruatum  exstitit ab antiquo. Si vero preces principum et dom i
norum nostras vestrasque ac aliarum  ciuitatum  sibi super hijs 
supplicancium noluerit exaudire, et si forte pro reformandis hijs 
necessarium fuerit labores aggredi et expensas, ciues nostri 
supradicti vobis as tabun t et auxilium exhibebunt, ad quod nos 
ipsos vestri causa volumus beniuole prom ouere, cupientes in pre- 
missis e t quibuslibet alijs facere, quecunque fuerint vobis grata. 
Datum E l b i n g j ,  in die Pasche.